АДМИНИСТРАЦИЯ
МИРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 4\1
от 20 февраля 2017 года

Об утверждении плана основных мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма,
а также по минимизации и (или) ликвидации
последствий терроризма в границах
Мирного  сельского поселения
Новониколаевского муниципального района
Волгоградской области на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в соответствии с уставом поселения, в целях принятия профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской  и террористической деятельности в границах поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации  последствий терроризма в границах Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области на 2017 год согласно Приложению 1;
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию;
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Мирного
 сельского поселения 		                                               А.Ю. Куроплин

Приложение 1
к постановлению № 4\1
                                                                                                                          от 20.02.2017 г.

ПЛАН
основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий терроризма в границах
Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области на 2017 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	Организационные мероприятия

1.
	Проведение проверок состояния антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов: социально-культурной сферы, водоснабжения.
	В течение периода
	Глава сельского поселения

2.
	Информировать граждан о наличии телефонных линий для сообщения о фактах экстремисткой направленности. Обеспечить  немедленное реагирование на заявления и сообщения о готовящихся взрывах, поджогах, обнаружении гражданами подозрительных бесхозных предметов.
	В течение периода
	Ответственное лицо по ГО и ЧС

3.
	Издание и распространение памяток, листовок по профилактическим мерам антитеррористического характера, а также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	1 раз в квартал
	Ответственное лицо по ГО и ЧС

	Профилактические мероприятия

1.
	Оповещать органы внутренних дел о проведении культурно-массовых мероприятий для предварительного обследования мест проведения  мероприятий.
	согласно графику мероприятий
	Руководители учреждений культуры поселения

2.
	Рекомендовать собственникам, осуществлять постоянный осмотр объектов торговли, ФАПа, предприятий  и прилегающей к ним территории на предмет выявления подозрительных предметов оставленных без присмотра.
	Постоянно
	Глава сельского поселения

3.
	Организовать и провести тематические мероприятия: конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей.
	По отдельному плану
	Руководители учреждений культуры поселения

4.
	[bookmark: _GoBack]Организовать проведение мониторинга этнополитической ситуации на территории Мирного сельского поселения

Ежеквартально до 25 числа

Ответственное лицо по ГО и ЧС

	5.
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах.
	В течение периода
	Ответственное лицо по ГО и ЧС